[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

г. Долгопрудный

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

22 февраля 2008г.

№ 9-нр

О внесении изменений в решение Совета депутатов г. Долгопрудного
от 17.01.2007г. №3-нр «О системе оплаты труда в органах местного самоуправления муниципального образования город Долгопрудный»

В соответствии с Трудовым кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом Московской области, Законом Московской области от 09.06.1997г. №28/97-ОЗ «О системе оплаты труда лиц, занимающих муниципальные должности и замещающих должности муниципальной службы в Московской области», Законом Московской области от 19.03.1999г. №12/99 – ОЗ «О квалификационных разрядах лиц, занимающих муниципальные должности, и муниципальных служащих в Московской области», Уставом г. Долгопрудный, Совет депутатов г. Долгопрудного
р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов г. Долгопрудного от 17.01.2007г. № 3-нр «О системе оплаты труда в органах местного самоуправления муниципального образования город Долгопрудный» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции: «Настоящее нормативное решение разработано в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Трудовым кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом Московской области, Законом Московской области от 09.06.1997г. №28/97-ОЗ «О системе оплаты труда лиц, занимающих муниципальные должности и замещающих должности муниципальной службы в Московской области», Законом Московской области от 19.03.1999г. №12/99 – ОЗ «О квалификационных разрядах лиц, занимающих муниципальные должности, и муниципальных служащих в Московской области», иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации и Московской области, Уставом г. Долгопрудный.».
1.2. Пункт 5.1.изложить в следующей редакции: «В штатные расписания администрации города, отраслевых (функциональных) органов администрации города могут вводиться должности работников, не отнесенных к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа.»
1.3. Абзац 2 пункта 5.7. изложить в следующей редакции: «В стаж работы, дающий право на получение надбавки к должностному окладу за выслугу лет, включается время работы в федеральных органах государственной власти и их аппаратах, иных государственных органах, образованных в соответствии с Конституцией Российской Федерации; в органах государственной власти Московской области и их аппаратах, иных государственных органах, образованных в соответствии с Уставом Московской области, в органах местного самоуправления.»
2. Настоящее нормативное решение вступает в силу после его подписания главой города и опубликования в официальной печатном органе администрации города.

Глава города

О.И. Троицкий

22 февраля 2008г.

Принято на заседании

Совета депутатов г. Долгопрудного

20.02.08г.